
Individuazione dei revisori dei conti per le
istituzioni scolastiche paritarie

Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5. Applicazione del
disposto di cui all'articolo 76, comma 4, lettera e)

Delibera n. 538 del 19/04/2019

Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5. Applicazione del disposto di cui all'articolo 76,
comma 4, lettera e), concernente l'individuazione dei revisori dei conti per le istituzioni scolastiche
paritarie.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 538 Prot. n. 2/2019-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5. Applicazione del disposto di cui all'articolo 76,
comma 4, lettera e), concernente l'individuazione dei revisori dei conti per le istituzioni scolastiche paritarie.
Il giorno 19 Aprile 2019 ad ore 09:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
Assenti: ASSESSORE GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2019-S167-00049
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica:
La legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, definisce, all'articolo 76, i requisiti che le istituzioni
scolastiche paritarie devono possedere per l'ammissione ai contributi previsti dai commi 4 e 5 del medesimo
articolo. In particolare alla lettera e) è stabilito che le istituzioni scolastiche abbiano un organo di revisione
contabile al cui interno sia presente un componente indicato dalla Giunta provinciale scelto tra i professionisti
iscritti ai previsti albi.
La Giunta provinciale con deliberazione n. 46 di data 17 marzo 2018 ha riconoscimento la parità
scolastica al Centro di istruzione scolastica e di formazione professionale "Giuseppe Veronesi" -
C.F: 85003290229 in relazione al percorso di scuola secondaria di secondo grado Liceo scientifico opzione
scienze applicate denominato STEAM Internazional (Liceo Scienze Technology Engineering Arts
Mathematics).
Vista la legge provinciale n. 10 del 2010 in materia di nomine e designazioni della Provincia ed in particolare



l'art. 8bis della stessa il quale prevede l'istituzione presso la Provincia di un elenco per le nomine e le
designazioni dei revisori dei conti e dei componenti dei collegi sindacali.
Visto il predetto elenco, come da ultimo aggiornato con determinazione n. 2 del 22 febbraio 2019
del Dirigente dell'UMST Affari generali della Presidenza e Segreteria della Giunta e Trasparenza.
Esaminato il predetto elenco dei revisori, con il presente provvedimento si ritiene di individuare,
assicurando equilibrio di genere, quale componente dell'organo di revisore contabile del Centro di istruzione
scolastica e di formazione professionale "Giuseppe Veronesi", ai sensi e per le finalità di cui al comma 4
dell'art. 76 della Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5 e relativo regolamento di attuazione, la
Dottoressa Refatti Patrizia, nata a Trento (TN) il 5 marzo 1985 e iscritta al registro dei revisori contabili al n.
172780, osservando che per la stessa non siano in corso altri o diversi atti di nomina o designazioni effettuati
dalla Giunta provinciale Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di indicare quale revisore dei conti, ai sensi e per le finalità di cui all'art. 76 della Legge provinciale sulla
scuola 7 agosto 2006, n. 5 e relativo regolamento di attuazione, per il Centro di istruzione scolastica e di
formazione professionale "Giuseppe Veronesi" con sede in Piazzale Paolo Orsi n. 1 - 38068 Rovereto (TN),
in relazione alla parità scolastica riconosciuta con deliberazione della Giunta provinciale n. 46 di data 17
marzo 2018, la Dottoressa Refatti Patrizia, nata a Trento (TN) il 5 marzo 1985, iscritta al registro revisori
contabili al n. 172780;
RIFERIMENTO : 2019-S167-00049
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di dare atto che l'istituzione scolastica paritaria di cui al precedente comma provvede alla nomina
dell'organo di revisione contabile, secondo il rispettivo ordinamento e rispettando l'indicazione di cui punto 1.
del presente provvedimento, dandone formale comunicazione al Servizio istruzione;
3. di stabilire che la nomina effettuata in base all'indicazione di cui al punto 1. del presente provvedimento,
trova decorrenza a partire dall'anno 2019 per tutti gli adempimenti da assumere nel triennio 2019 - 2020 -
2021;
4. di stabilire che l'indicazione di cui al punto 1. potrà essere in ogni caso revocata laddove a giudizio della
Provincia siano ravvisabili motivi di incompatibilità;
5. di dare atto che del presente provvedimento sarà data comunicazione a tutti i soggetti interessati, mediante
nota della struttura provinciale competente.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00049
Pag 3 di 4 SDA - LA
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:50
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


